CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer  urgência,  nos  termos do
art. 155 do Regimento Interno,  na
apreciação do(a) PL 1297/2019.

Senhor(a) Presidente,

 Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155, do Regimento

Interno desta Casa, urgência na apreciação do Projeto de Lei

1297/2019, que “Altera a pena do art. 233 do Decreto-Lei nº2.848 (Código

Penal), de 7 de setembro de 1940  e acrescenta o parágrafo único que

dispõe sobre o agravamento da pena”.

Sala da Sessão, em 13 de março de 2019.

______________________________________

Deputado Carlos Jordy (PSL-RJ)

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________